

SPIS TREŚCI

- Targi w Kielcach i konferencja „Renesans Energetyki Jądrowej”
- 12. Zebranie Prezydium ZG SEP
- Seminarium szkoleniowe dla komisji kwalifikacyjnych
- Zebranie Komitetu Organizacyjnego 90-lecia SEP
- Oddziały, Kola, Sekcje, Komitety, Komisje
- Jednym zdaniem
- Życzenia wielkanocne

TARGI W KIELCACH I KONFERENCJA „RENEANS ENERGETYKI JĄDROWEJ”

W dniach 4-6 marca 2008 roku na terenach wystawienniczych w Kielcach odbyły się XI Międzynarodowe Targi Energetyki ENEX objęte patronatem Stowarzyszenia Elektryków Polskich. Równolegle trwały targi poświęcone odnawialnym źródłom energii, ekologii oraz napędem pneumatycznym. W targach uczestniczyło prawie 120 wystawców z Polski, Niemiec i Szwecji.



Fot. 1. Wiceprezes SEP Zenon Stodolski (po prawej na pierwszym planie) podczas uroczystości otwarcia targów fot. Jarosław Cyrynger

Wśród firm wyróżnionych medalami targowymi znalazły się: Instytut Automatyki Systemów Energetycznych sp. z o.o. z Wrocławia za opracowanie systemu oceny jakości energii elektrycznej oraz firma BMK Solar za prysznic słoneczny. Podobnie jak w latach poprzednich czynne było stoisko SEP. Targom towarzyszyły liczne konferencje i seminaria. Jedną z takich imprez została zorganizowana przez Stowarzyszenie Elektryków Polskich. Konferencja „Renesans Energetyki Jądrowej” objęta była patronatem honorowym wiceprezesa

Rady Ministrów, Ministra Gospodarki Waldemara Pawlaka.



Fot. 2 Stoisko SEP,

fot. Stanisław Szalapak

Referaty wygłosili wybitni specjaliści z zakresu energetyki jądrowej. Pełne teksty tych referatów ukazały się w starannie wydanym nr 1-2/2008 biuletynu „Spektrum”.



Fot. 3. Wiceprezes SEP Zenon Stodolski (stoi) otwiera konferencję, obok Lech Małecki z Ministerstwa Gospodarki, fot. Jarosław Cyrynger

Konferencja została podsumowana podjęciem uchwały – apelem skierowanym do władz Polski o konieczności rozwoju polskiej energetyki jądrowej.

12. ZEBRANIE PREZYDIUM ZG SEP

W dniu 5 marca w Biurze SEP odbyło się 12. zebranie Prezydium ZG SEP. Zebranie prowadził prezes SEP Jerzy Barglik. W posiedzeniu udział wzięli wiceprezesi: Andrzej Boroń, Janusz Jasiona, Janusz Kłodos, sekretarz ZG Jerzy Bielawski, a także przewodniczący Centralnej

Komisji Wydawnictw prof. Mieczysław Hering, przewodniczący Głównej Komisji Rewizyjnej Tomasz Kołakowski, Sekretarz Generalna Jolanta Arendarska. Zapoznano się z pracami przygotowawczymi do utworzenia Centrum Strategicznego Energetyki, przyjęto informację na temat zasad tworzenia rad programowych czasopism SEP, omówiono propozycje działań związanych z powołaniem nowego składu Centralnej Komisji Norm i Przepisów Elektrycznych, wysłuchano informacji Skarbnika o aktualnej sytuacji w Biurze Badawczym ds. Jakości, omówiono sprawy bieżące. Kolejne zebranie Prezydium ZG SEP odbędzie się w środę 26 marca.

SEMINARIUM SZKOLENIOWE DLA KOMISJI KWALIFIKACYJNYCH

W dniu 13 marca w Sali B Warszawskiego Domu Technika odbyło się X Jubileuszowe Seminarium Konsultacyjno-Szkoleniowe dla Komisji Kwalifikacyjnych. Wzięło w nim udział ok. 100 osób, głównie przedstawiciele komisji kwalifikacyjnych działających przy oddziałach SEP w całej Polsce. Otwarcia seminarium dokonał prezes SEP Jerzy Barglik.



Fot. 4. Od lewej Igor Lange (Ministerstwo Gospodarki) Jerzy Barglik, Zenon Stodolski, Jan Strzałka. *fol. Stanisław Szalapak*

Przewodniczący Centralnej Komisji Upoważnień Zawodowych i Specjalizacji Zawodowej Inżynierów Jan Strzałka w swoim referacie „Dobre praktyki funkcjonowania komisji kwalifikacyjnych w SEP” stwierdził m.in.: że aktualnie w komisjach kwalifikacyjnych SEP pracuje 1230 osób. W 2007 r. przeegzaminowały one 67 019 osób; najwięcej komisje z Oddziałów: Wrocławskiego (6761), Łódzkiego (6018) i Gliwickiego (3861). Reasumując Jan Strzałka

stwierdził, iż komisje kwalifikacyjne SEP w 2007 r. funkcjonowały bardzo dobrze. Tradycyjnie, już po raz szósty, na corocznym seminarium komisji kwalifikacyjnych referat wygłosił Igor Lange z Departamentu Energetyki Ministerstwa Gospodarki – tytuł referatu: „Postęp w aktualizacji aktów prawnych dotyczących zasad stwierdzania kwalifikacji w energetyce z uwzględnieniem zadań wynikających z dyrektywy 2005/36/WE i innych przepisów prawa europejskiego”.



Fot. 5 Sala obrad

fol. Stanisław Szalapak

Zdzisław Muras z Departamentu Przedsiębiorstw Energetycznych w Urzędzie Regulacji Energetyki omówił powoływanie i funkcjonowanie komisji kwalifikacyjnych w świetle aktualnych unormowań i proponowanych zmian prawa – doświadczenia regulacyjne. Każdy referat kończył się długą dyskusją. Omówiono wiele ważnych spraw związanych z funkcjonowaniem komisji kwalifikacyjnych.

ZEBRANIE KOMITETU ORGANIZACYJNEGO 90-LECIA SEP

I zebranie Komitetu Organizacyjnego 90-lecia SEP odbyło się w dniu 13 marca w Warszawskim Domu Technika. Obradom przewodniczył wiceprezes SEP Zenon Stodolski. Członkom Komitetu Organizacyjnego wręczono nominacje. Ustalono wstępny plan uroczystości 90-lecia SEP na szczeblu centralnym i w oddziałach założycielskich. W 2009 r. w auli Politechniki Warszawskiej odbędzie się Kongres Elektryki Polskiej, na którym m.in. zostanie przedstawiony wkład SEP w rozwój elektryki. Ukażą się okolicznościowe wydawnictwa, m.in. monografia historyczna SEP. Zostaną podjęte starania o wybite pamiątkowego medalu, okolicznościowej monety oraz o wydrukowanie znaczka przez

Pocztę Polską. Rozpoczną się przygotowania do wystawy 90-lecia SEP, która zostanie zorganizowana w Muzeum Techniki.



Fot. 6 Obraduje Komitet Organizacyjny 90-lecia SEP. Od lewej: Mieczysław Balcerek, Zenon Stodolski, Jolanta Arendarska, Janusz Borowski, fot. Stanisław Szalapak

Kolejne spotkanie Komitetu Organizacyjnego odbędzie się w kwietniu.

ODDZIAŁY, KOŁA, KOMISJE, SEKCJE, KOMITETY

- Oddział Opolski Stowarzyszenia Elektryków Polskich oraz Wydział Elektrotechniki, Automatyki i Informatyki Politechniki Opolskiej byli organizatorami XVII Opolskich Dni Elektryki odbytych w dniu 11 marca w auli Politechniki Opolskiej.



Fot. 7 Uczestnicy XVIII Opolskich Dni Elektryki, fot. Ewa Glatman

Otwarcia imprezy dokonał prezes Oddziału Opolskiego Waldemar Skomudek i JM Rektor Politechniki Opolskiej prof. Jerzy Skubis. Wiceprezydent Opola Janusz Kwiatkowski odczytał list gratulacyjny od prezydenta miasta Ryszarda Zembaczyńskiego. Autorami referatów byli między innymi laureaci tradycyjnego Konkursu Prac Dyplomowych Wydziału

Elektrotechniki, Automatyki i Informatyki Politechniki Opolskiej.

- 114 uczniów uczestniczyło w dniu 11 marca w Politechnice Śląskiej w XI Konkursie dla młodzieży szkół średnich o profilu elektrycznym i elektronicznym „Z Elektryką przez Świat”. Organizatorami były Oddziały SEP z Katowic i Gliwic oraz Wydział Elektryczny Politechniki Śląskiej. 11 najlepszych uczniów uzyskało prawo studiowania na Wydziale Elektrycznym Politechniki Śląskiej bez procedury kwalifikacyjnej. W klasyfikacji indywidualnej I miejsce zajął Michał Kulanek z Zespołu Szkół Technicznych i Ogólnokształcących w Katowicach, a szkoła laureata okazała się najlepsza w klasyfikacji drużynowej.
- W dniach 11-13 marca 2008 roku w Sali Senatu Wojskowej Akademii Technicznej odbyła się XXVIII Konferencja Elektroniki i Telekomunikacji Studentów i Młodych Pracowników Nauki SECON 2008. Zorganizowało ją Koło Naukowe Studentów Wydziału Elektroniki i Koło Studenckie Stowarzyszenia Elektryków Polskich przy Wojskowej Akademii Technicznej. Na uroczystości otwarcia konferencji ZG SEP reprezentowała Sekretarz Generalna Jolanta Arendarska.



Fot. 8 Sala Senatu WAT podczas obrad plenarnych.

Podczas siedmiu sesji zaprezentowano 49 referatów. Zorganizowano forum „Egzystencja człowieka w cyberprzestrzeni” Swoje osiągnięcia zaprezentowali: przedstawiciele AGH, Politechnik z Gdańska, Wrocławia i Koszalina oraz studenci, doktoranci i młodzi pracownicy naukowci WAT.

- W dniu 12 marca Koło Seniorów Oddziału Elektroniki i Informatyki SEP zorganizowało w Warszawskim Domu Technika prelekcję

„Elektromagnetyzm w medycynie”. Wygłosił ją prof. Andrzej Krawczyk z Instytutu Elektrotechniki.

- W dniu 14 marca w Domu Technika w Łodzi odbyło się zebranie Centralnej Komisji Kół i Współpracy z Oddziałami.



Fot. 9 Uczestnicy zebrania

fot. Anna Grabiszewska

JEDNYM ZDANIEM

- W dniu 6 marca, podczas spotkania prezesa SEP z Rektorem Politechniki Warszawskiej prof. Włodzimierzem Kurnikiem uzgodniono kwestię organizacji Kongresu Elektryki Polskiej w Auli Głównej Politechniki Warszawskiej.
- 7 marca w Biurze SEP odbyło się spotkanie Sekretarza Generalnej Jolanty Arendarskiej ze studentami Uniwersytetu Warszawskiego, Politechniki Warszawskiej i Wojskowej Akademii Technicznej poświęcone przygotowaniom do konferencji studenckiej w dniu 15 maja 2008 roku
- Z okazji Dnia Kobiet w Biurze SEP odbyło się okolicznościowe spotkanie



Fot. 10 Uroczystość z okazji Dnia Kobiet trwa – życzenia złożył prezes SEP Jerzy Barglik, zaś kwiaty i słodycze wręczali wszyscy panowie, którzy pracują w Biurze SEP,

fot. Jarosław Cyrynger

- W końcowym stadium są prace nad przygotowaniem wniosków o finansowanie projektów unijnych w zakresie szkoleń e-learningowych oraz wspierania firm z branży elektrotechnicznej.
- W dniu 11 marca podczas spotkania w Biurze SEP prezes SEP Jerzy Barglik i Lech Małecki z Departamentu Energetyki omówili zasady współpracy SEP z Ministerstwem Gospodarki w zakresie energetyki jądrowej.
- Tego samego dnia podczas zebrania Komitetu Elektrotechniki Polskiej Akademii Nauk odbytego w siedzibie Krajowej Agencji Poszanowania Energii prezes SEP Jerzy Barglik wręczył przewodniczącemu Komitetu prof. Kazimierzowi Zakrzewskiemu medal im. prof. Stanisława Fryze, przyznany z okazji okrągłej rocznicy urodzin Profesora.
- W dniu 11 marca w Chełmie i Rejowcu odbyły się nagrania dla Radia i Telewizji Lublin, propagujące tematykę konferencji „Zielona energia i paliwa” (konferencja objęta patronatem wiceprezesa Rady Ministrów Ministra Gospodarki Waldemara Pawlaka odbędzie się 28 marca w Chełmie).
- W środę 12 marca prezes SEP Jerzy Barglik uczestniczył w Katowicach w zebraniu Zarządu OZW SEP
- W dniu 13 marca prezes SEP i Sekretarz Generalna spotkali się z przedstawicielami Polskiego Komitetu Oświatleniowego SEP; przedmiotem rozmowy była propozycja zmian w formule działania Komitetu
- W dniu 14 marca pod przewodnictwem prof. Mieczysława Heringa w Biurze SEP odbyło się spotkanie zespołu poświęcone powołaniu nowego składu Centralnej Komisji Norm i Przepisów Elektrycznych SEP.
- Jubileuszowy (50) numer Infosepika ukaże się za dwa tygodnie (mimo daty 1 kwietnia nie będzie to numer primaaprilisowy).

ŻYCZENIA WIELKANOCNE

W imieniu władz Stowarzyszenia Elektryków Polskich i swoim własnym składam wszystkim członkom, sympatykom i przyjaciołom Stowarzyszenia najlepsze życzenia wesółych, zdrowych, spokojnych, spędzonych w prawdziwie rodzinnej atmosferze Świąt Wielkanocnych. Niech te świąteczne dni będą czasem oderwania się od codziennych trosk i kłopotów.

Jerzy Barglik